可変情報入りＧＳ１コード（販売包装単位）対応のお知らせ

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ならびに弊社製品に格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、『「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正について』（平成

28年 8月 30日付医政経発 0830第 1号・薬生安発 0830第 1号・薬生監麻発 0830第 1

号）に従って、個装箱に表示している販売包装単位のＧＳ１バーコードを使用期限・製

造番号を含む可変情報入りＧＳ１バーコードに順次変更致しますのでご案内申し上げ

ます。

謹白

  変更点

個装箱に表示しているＧＳ１バーコードを可変情報（製造番号・使用期限）を含むＧＳ１

バーコードに変更致します。

可変情報を含むＧＳ１バーコード表示例

（コード等の表示はイメージです）

（令和 4年 7月更新）

ＧＳ１バーコード

ﾄﾞ

製造番号 使用期限

■変更品の製造番号・使用期限・出荷予定時期

品    名 包装 統一商品ｺｰﾄﾞ 製造番号 使用期限 出荷予定時期

イコサペント酸エチルカプセ

ル３００ｍｇ「日本臓器」

100 ｶﾌﾟｾﾙ  174270001 20002 2023.03 2020年 11月上旬

1000 ｶﾌﾟｾﾙ  174270209 20001 2023.03 2020年 11月中旬

イコサペント酸エチル粒状カ

プセル３００ｍｇ「日本臓器」

84包  174201012 20027 2023.03 2020 年 7 月中旬

420包  174201029 20027 2023.03 2020 年 8 月下旬

イコサペント酸エチル粒状カ

プセル６００ｍｇ「日本臓器」

84包  174202019 20029 2023.03 2020年 10月上旬

420包  174202026 20027 2023.03 2020年 10月下旬

イコサペント酸エチル粒状カ

プセル９００ｍｇ「日本臓器」

84包  174203016 20021 2023.02 2020 年 8 月中旬

420包  174203023 20024 2023.02 2020 年 7 月下旬

オキシコドン内服液

２．５ｍｇ「日本臓器」
2.5ｍL×20包 174437015

オキシコドン内服液

５ｍｇ「日本臓器」
2.5ｍL×20包 174438012

オキシコドン内服液

１０ｍｇ「日本臓器」
5ｍL×20包 174439019

オキシコドン内服液

２０ｍｇ「日本臓器」
5ｍL×20包 174440015

ケトコナゾール外用ポンプス

プレー2%「日本臓器」
10本  174420017 21001 2022.12 2021 年 2 月下旬

ジクロフェナクＮａ

クリーム 1%「日本臓器」

25g×10本  174408015 9I010 2022.08 2020 年 2 月上旬

50g×10本  174409012 9I030 2022.08 2020 年 2 月下旬

ジクロフェナクＮａ

ゲル 1%「日本臓器」

25g×10本  174413019 20082 2023.08 2021 年 3 月下旬

25g×50本  174413026 20092 2023.08 2021 年 3 月上旬

50g×10本  174414016 20077 2023.08 2021 年 1 月下旬

50g×50本  174414023 20119 2023.10 2021 年 7 月上旬

ジクロフェナクＮａ

テープ 15mg「日本臓器」

70枚  174406011 9k130 2021.10 2020 年 4 月上旬

700枚  174406028 9k120 2021.10 2020 年 3 月上旬

ジクロフェナクＮａ

テープ 30mg「日本臓器」

70枚  174407018 9I060 2021.08 2020 年 2 月上旬

560枚  174407025 9H070 2021.07 2020 年 1 月下旬

ジクロフェナクＮａ

パップ 70mg「日本臓器」

70枚  174411015 21001 2023.02 2021 年 4 月上旬

280枚  174411022 21001 2023.02 2021 年 4 月上旬

ジクロフェナクＮａ

パップ 140mg「日本臓器」

70枚  174412012 21001 2022.12 2021 年 5 月下旬

280枚  174412029 21001 2022.12 2021 年 5 月下旬

560枚  174412036 21002 2022.12 2021 年 5 月下旬

ジクロフェナクＮａ

ローション 1%「日本臓器」
100g×5本  174404024 20142 2023.10 2021 年 3 月下旬

ノイロトロピン錠 4単位

100錠  174111311 19092 2023.04 2019 年 7 月中旬

500錠  174111328 19073 2023.03 2019 年 7 月下旬

1000錠  174111335 19087 2023.04 2019 年 7 月中旬

3000錠  174111342 19091 2023.04 2019 年 7 月中旬

280錠  174111410 19086 2023.04 2019 年 7 月上旬

1400錠  174111427 19082 2023.04 2019 年 8 月中旬

2800錠  174111434 19084 2023.04 2019 年 8 月中旬

品    名 包装 統一商品ｺｰﾄﾞ 製造番号 使用期限 出荷予定時期

バラシクロビル錠 500mg

「日本臓器」
42錠  174131012 18001 2021.09 2019 年 1 月上旬

ビーマス配合錠

100錠  174151010 18046 2023.10 2019 年 6 月下旬

1000錠  174151027 18049 2023.10 2019 年 7 月上旬

ﾊﾞﾗ 1000錠  174151119 18052 2021.10 2019 年 7 月上旬

フェンタニルクエン酸塩１日

用テープ 0.5ｍｇ「テイコク」
7枚 174441012

フェンタニルクエン酸塩１日

用テープ１ｍｇ「テイコク」
7枚  174432010 042202 2025.03 2022年 08月下旬

フェンタニルクエン酸塩１日

用テープ２ｍｇ「テイコク
7枚  174433017 052202 2025.04 2022年 08月下旬

フェンタニルクエン酸塩１日

用テープ４ｍｇ「テイコク
7枚  174434014 052202 2025.04 2022年 08月下旬

フェンタニルクエン酸塩１日

用テープ６ｍｇ「テイコク
7枚  174435011

フェンタニルクエン酸塩１日

用テープ８ｍｇ「テイコク
7枚  174436018

フルチカゾンプロピオン酸エステル点

鼻液５０μｇ「日本臓器」２８噴霧用

4mL×2本  174388027 21001 2023.12 2021 年 3 月下旬

4mL×10本  174388010 21001 2023.12 2021 年 3 月下旬

フルチカゾンプロピオン酸エステル点

鼻液５０μｇ「日本臓器」５６噴霧用

8mL×2本  174388119 20016 2023.11 2021 年 3 月下旬

8mL×10本  174388126 21002 2023.12 2021 年 3 月下旬

フルチカゾンプロピオン酸エステル点

鼻液５０μｇ「日本臓器」１１２噴霧用

16mL×2本  174389017 21001 2023.12 2021 年 3 月下旬

16mL×10本  174389024 20006 2023.11 2021 年 3 月下旬

ヘパアクト配合顆粒
84包  174405014 20122 2023.12 2021 年 2 月下旬

210包  174405021 20122 2023.12 2021 年 6 月下旬

ヘパリン類似物質外用泡状ス

プレー0.3%「日本臓器」

100g×10本  174422011 C21003 2023.12 2021 年 9 月上旬

200g×3本 174422042 21007 2023.12 2021 年 8 月上旬

メナテトレノンカプセル 15mg

「日本臓器」

100 ｶﾌﾟｾﾙ  174200114

販売中止
210 ｶﾌﾟｾﾙ  174200213

1000 ｶﾌﾟｾﾙ  174200121

ﾊﾞﾗ 500ｶﾌﾟｾﾙ 174200312

メロキシカム速崩錠 5mg

「日本臓器」

100錠  174115012

販売中止
500錠  174115029

メロキシカム速崩錠 10mg

「日本臓器」

100錠  174116019

500錠  174116026

モンテルカストナトリウム錠

5mg「日本臓器」
100錠  174125011 100501 2022.11 2020 年 4 月上旬

モンテルカストナトリウム錠

10mg「日本臓器」

100錠  174126018 200501 2022.11 2020 年 4 月上旬

500錠  174126025 200501 2022.11 2020 年 4 月上旬

（令和 4年 7月更新）

（令和 4年 7月更新）

品    名 包装 統一商品ｺｰﾄﾞ 製造番号 使用期限 出荷予定時期

ラフェンタテープ 1.38ｍｇ 5枚 174424015

ラフェンタテープ 2.75ｍｇ 5枚 174425012

ラフェンタテープ 5.5ｍｇ 5枚 174426019

ラフェンタテープ 8.25ｍｇ 5枚 174427016

ラフェンタテープ 11ｍｇ 5枚 174428013

ロキソプロフェン Na テープﾟ

50mg「日本臓器」

70枚  174415013

販売中止
700枚  174415020

ロキソプロフェン Na テープﾟ

100mg「日本臓器」

70枚  174416010

700枚  174416027

出荷予定時期につきましては、流通の状況により変動することがあります。

製造番号・使用期限・出荷予定時期が「空白」の製品に関しましては、製造番号・使用期限・出荷

予定時期が判り次第、ホームページにて更新致しますので、ご参照下さい。

医療用麻薬情報をご覧になるには、「会員登録」および「ログイン」が必要です。

2022年 7月作成